
STRATEGIASTRATEGIA
UNIWERSYTETU SWPSUNIWERSYTETU SWPS
 NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO

ROZWOJU I KLIMATU



"Poznajemy i zmieniamy świat" to wizja Uniwersytetu SWPS, która stawia
człowieka i jego otoczenie w centrum naszych zainteresowań badawczych.
Kierując się wskazaną wizją Uniwersytet SWPS nieustannie zmierza w kierunku
zrównoważonego rozwoju dla poprawy jakości życia lokalnej społeczności, a w
dalszej perspektywie całego społeczeństwa.

Uniwersytetowi SWPS przyświecają wartości takie jak odwaga, otwartość i
odpowiedzialność. Podążanie za zasadami zrównoważonego rozwoju jest ważnym
aspektem tych wartości. Uniwersytet jako instytucja o dużej wadze społecznej
odgrywa istotną rolę w przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym, ochronie
środowiska i promowaniu zrównoważonych praktyk.

Nasz Uniwersytet nieustannie dąży do rozwoju i wprowadzenia zmian, które
pozwolą nam walczyć z obecnym kryzysem klimatycznym oraz poprawić jakość
życia zarówno naszych studentek i studentów, jak również pracowniczek i
pracowników. Z tego powodu Uniwersytet SWPS pragnie działać zgodnie z Celami
Zrównoważonego Rozwoju ONZ.



Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ (ang. SDGs - Sustainable Development
Goals) to zbiór 17 celów i 169 związanych z nimi działań, które zostały
ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku. Cele
te mają na celu przyspieszenie postępu w zakresie trwałego rozwoju
społecznego, gospodarczego i ekologicznego na całym świecie do roku 2030. 

Uniwersytet SWPS podejmuje coraz liczniejsze inicjatywy na rzecz klimatu
oraz ochrony środowiska, co wyraża się w obranej przez nas misji i
wartościach. Jako społeczność akademicka dążymy do zminimalizowania
naszego negatywnego wpływu na środowisko. 



Z tego powodu Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do zrealizowania
odpowiednich zadań oraz działań edukacyjnych w celu promowania
świadomości ekologicznej w kontekście globalnym.  Podejmowane działania są
zbieżne z kierunkiem wyznaczonym przez rezolucję Zgromadzenia Ogólnego
ONZ „Przekształcamy nasz świat: Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego
rozwoju”. W szczególności obejmują one następujące cele:

Cel 3: Zapewnić wszystkim ludziom w każdym wieku zdrowe życie
oraz promować dobrobyt

Cel 4: Zapewnić wszystkim edukację wysokiej jakości oraz promować
uczenie się przez całe życie

Cel 5: Osiągnąć równość płci oraz wzmocnić pozycję kobiet i dziewcząt

Cel 17: Wzmocnić środki wdrażania i ożywić globalne partnerstwo na
rzecz zrównoważonego rozwoju

Cel 12: Zapewnić wzorce zrównoważonej konsumpcji i produkcji

Cel 6: Zapewnić wszystkim ludziom dostęp do wody i warunków
sanitarnych poprzez zrównoważoną gospodarkę zasobami wodnymi

Cel 7: Zapewnić wszystkim dostęp do źródeł stabilnej, zrównoważonej
i nowoczesnej energii po przystępnej cenie

Cel 9: Budować stabilną infrastrukturę, promować zrównoważone
uprzemysłowienie oraz wspierać innowacyjność



rozwój działalności Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i
młodzieży, bezpłatną formę wsparcia i pomocy dla dzieci i młodzieży z Ukrainy,
zapewnienie bezpłatnych form terapii, w tym terapii rodzinnej, oraz konsultacji
indywidualnych;
rozwój działalności Kliniki Terapii Poznawczo-Behawioralnej Uniwersytetu SWPS,
zapewnienie bezpłatnych konsultacji psychologicznych; 
zwiększenie ilości warsztatów i zajęć terapeutycznych, w tym dalszy rozwój
działalności Strefy Psyche, projektu popularyzującego wiedzę psychologiczną, poprzez
zwiększenie ilości publikowanych bezpłatnych webinariów i podcastów z udziałem
ekspertów, szerzenie dostępu do publikowanych materiałów w mediach
społecznościowych.

W ostatnich latach wiele wydarzeń, takich jak pandemia COVID-19 czy wojna w Ukrainie,
wywarło negatywny wpływ na samopoczucie społeczeństwa, a także na ich zdrowie
zarówno fizyczne, jak i psychiczne. Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do polepszenia
dobrostanu psychicznego naszych osób studiujących i pracujących poprzez:



zwiększenie środków przeznaczonych na programy stypendialne, wsparcie dla studentów z
mniejszymi możliwościami finansowymi, programy edukacyjne dla osób z
niepełnosprawnościami oraz zapewnienie grantów na rozwój działalności projektowej i
badawczej osób studiujących i kadry;
zwiększenie liczby osób, które posiadają odpowiednie umiejętności, potrzebne przy uzyskaniu
zatrudnienia, znalezieniu godziwej pracy i rozwoju przedsiębiorczości dzięki programom
interdyscyplinarnym, rozwojowi oferty studiów anglojęzycznych, współpracy z
przedsiębiorstwami i organizacjami, stażom i praktykom;
promowanie  zrównoważonego rozwoju przez edukację na rzecz zrównoważonego rozwoju i
zrównoważonego stylu życia, praw człowieka, równości płci, promowania kultury pokoju i
niestosowania przemocy, globalnego obywatelstwa oraz docenienia różnorodności kulturowej;
zapewnienie większej oferty bezpłatnych materiałów z zakresu psychologii, prawa,
projektowania, zarządzania, kultury i technologii dla osób niebędących naszymi studentami, w
postaci m.in. kursów stacjonarnych, webinariów, podcastów. 

Dostęp do jakościowej edukacji i promowanie równości szans edukacyjnych jest jednym z
głównych zadań uczelni wyższej. Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do polepszenia jakości
edukacji poprzez:



zapewnienie równego dostępu do edukacji dla kobiet dzięki promowaniu równych
szans na podjęcie studiów wyższych w dziedzinach, w których kobiety są
niedostatecznie reprezentowane, wsparciu dla rozwoju kariery kobiet, działaniom na
rzecz eliminacji stereotypów i dyskryminacji związanych z płcią poprzez kampanie
informacyjne, szkolenia, organizowanie wydarzeń promujących świadomość i
zrozumienie problemów związanych z płcią oraz tworzeniu bezpiecznego i
tolerancyjnego środowiska dla wszystkich;
zapewnienie kobietom pełnego i efektywnego udziału w procesach decyzyjnych oraz
równych szans w dostępie do stanowisk kierowniczych;
ustanowienie i wdrożenie polityki równości płci.

Uniwersytet SWPS jest zaangażowany w promowanie równości i zapobieganie
dyskryminacji we wszystkich obszarach naszej działalności. Kierujemy się wartościami
otwartości, odwagi i odpowiedzialności, które stanowią podstawę wszystkich
podejmowanych przez nas działań. Kobiety stanowią ponad 70% społeczności
studenckiej i pracowniczej. Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do przeciwdziałania
dyskryminacji ze względu na płeć i umocnienia pozycji kobiet poprzez:



zapewnienie dostępu do bezpłatnej wody pitnej dla osób studiujących i pracujących;
działania mające na celu zmniejszenie zużycia wody poprzez instalację efektywnych
urządzeń sanitarnych, monitorowanie i optymalizację zużycia wody w budynkach
uczelnianych, promowanie świadomego korzystania z wody przez społeczność
uczelnianą i organizowanie kampanii informacyjnych;
badania naukowe nad efektywnym zarządzaniem zasobami wodnymi, ochroną wód i
technologiami związanymi z gospodarką wodną, działalnością projektową osób
studiujących i kadry oraz efektywnym promowaniu dobrych praktyk podczas wydarzeń
naukowych w celu podnoszenia świadomości społeczności.

Budynki Uniwersytetu SWPS zostały dostosowane do wszelkich wymogów sanitarnych, a
infrastruktura uczelni zapewnia wszystkim nieograniczony dostęp do bieżącej wody.
Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do dbania o zrównoważoną gospodarkę zasobami
wodnymi poprzez:



termomodernizację uczelnianych budynków w celu podniesienia ich efektywności
energetycznej;
zwiększenie udziału w miksie energetycznym energii pochodzącej z odnawialnych
źródeł i wdrożenie zielonych technologii;
modernizację systemów oświetleniowych na bardziej energooszczędne, instalację
energooszczędnych urządzeń oraz monitorowanie i optymalizację zużycia energii,
również dzięki szerszemu stosowaniu systemów automatycznego zapalania światła i
czujnikom ruchu, wyłączaniu ogrzewania i klimatyzacji w pomieszczeniach, w których
nie musi być zachowana odpowiednia temperatura, szczególnie podczas dłuższych
nieobecności;
wymianę idei wspierających aktywizm proklimatyczny oraz prowadzenie badań
naukowych nad efektywnym wykorzystaniem energii, rozwojem technologii
odnawialnych źródeł energii, zarządzaniem sieciami energetycznymi oraz innymi
aspektami związanymi ze zrównoważoną energią. 

Uniwersytet SWPS szczególnie wspiera niezawodną, przystępną cenowo, zrównoważoną
i nowoczesną energetykę, dlatego zobowiązuje się do zapewnienia dostępu do jej rozwoju  
poprzez:



rozwoju i budowy odpornej na zmiany klimatu, zrównoważonej i innowacyjnej
infrastruktury, do której dostęp będzie zapewniony dla wszystkich;
podwyższenia jakość infrastruktury, zwiększenia efektywności wykorzystania zasobów
oraz stosowania czystych i przyjaznych dla środowiska technologii i procesów
produkcyjnych;
zrównoważonego zarządzanie infrastrukturą uczelni poprzez wykorzystanie
odnawialnych źródeł energii, minimalizację zużycia wody, zarządzanie odpadami,
efektywne wykorzystanie zasobów, poprawę efektywności energetycznej budynków
uczelnianych; 
stosowania wytycznych związanych z konstrukcją nowych obiektów, które skupiają się
na oszczędzaniu energii, redukcji zużycia wody oraz wykorzystaniu inteligentnych
rozwiązań.

Dzięki ścisłej współpracy w grupie kapitałowej Human Touch Group, zrzeszającej uczelnie,
szkoły, firmy, marki i fundacje, której jesteśmy częścią, możemy inwestować w bezpieczną
i stabilną infrastrukturę. Możliwości, które tworzymy, pozwalają naszym studentom,
absolwentom i naukowcom realizować innowacyjne projekty, np. ekologiczne propozycje
pozyskiwania energii elektrycznej z kompostowalnych, lokalnych źródeł. Uniwersytet
SWPS zobowiązuje się do:



edukację i podnoszenie świadomości dzięki zwiększonej liczbie oferowanych
webinariów, warsztatów i seminariów promujących efektywne wykorzystanie zasobów
i minimalizację odpadów;
wdrażanie praktyk zrównoważonej produkcji na swoim terenie takich jak: redukcja
zużycia energii i wody, stosowanie odnawialnych źródeł energii, odpowiednie
zarządzanie zasobami oraz istotne obniżenie poziomu generowania odpadów poprzez
prewencję, redukcję, recykling i ponowne użycie;
aktywne zaangażowanie społeczności akademickiej w działania związane ze
zrównoważoną konsumpcją i produkcją w postaci organizowania kampanii,
konkursów, wydarzeń edukacyjnych i inicjatyw społecznych, a także rozwój i wsparcie
projektów badawczych osób studiujących i kadry.

Zrównoważona konsumpcja i produkcja są związane z promowaniem efektywnego
zużycia energii i innych zasobów, trwałej infrastruktury, dostępu do podstawowych usług
oraz lepszej jakości życia. Uniwersytet SWPS promuje efektywne wykorzystanie zasobów
i minimalizację odpadów, a także przyczynia się do realizacji wielu projektów
społecznych. Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do propagowania zrównoważonej
konsumpcji i produkcji poprzez:



wzmocnienie współpracy regionalnej i międzynarodowej w zakresie dostępu do nauki,
technologii i innowacji; 
nawiązywanie nowych partnerstw z innymi uczelniami, organizacjami, sektorem
prywatnym i sektorem publicznym w celu osiągnięcia wspólnych celów
zrównoważonego rozwoju, obejmujących wymianę wiedzy, zasobów oraz wspólne
projekty badawcze i edukacyjne;
dzielenie się swoimi osiągnięciami i innowacjami z lokalnymi społecznościami,
organizacjami i partnerami, w tym wynikami badań naukowych, rozwiązaniami
technologicznymi, doświadczeniami.

Społeczność Uniwersytetu SWPS zdaje sobie sprawę z tego, że zrównoważonego rozwoju
nie można osiągnąć bez współpracy z różnymi instytucjami, firmami, organizacjami
pozarządowymi czy rządem. Dlatego współpracujemy z innymi państwami,
uniwersytetami, organizacjami i interesariuszami, aby wspólnie dążyć do zrealizowania
celów zrównoważonego rozwoju. Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do dalszego
rozwijania tego celu poprzez:



Uniwersytet SWPS zobowiązuje się do osiągnięcia zrównoważonego
rozwoju poprzez zastosowanie efektywności energetycznej,

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, ochronę środowiska,
promowanie równości społecznej, badania naukowe, edukację i

partnerstwa. Naszym celem jest tworzenie harmonijnego i
zrównoważonego środowiska akademickiego, które odzwierciedla
nasze zobowiązanie wobec przyszłych pokoleń i wspiera globalne

cele zrównoważonego rozwoju ONZ.


